«civilmente responsable de todos los perjuicios causados a la sociedad LIBRERÍA NACIONAL S.A. con 
motivo de la negligencia en el ejercicio de sus funciones profesionales, al no haber aconsejado de 
manera profesional a la LIBRERÍA NACIONAL S.A. sobre la adecuada colocación de aproximadamente 
$1.800.000.000 (mil ochocientos millones de pesos) en empresas insolventes». Por tanto, pidió que se 
ordene a la demandada pagarle a la demandante una suma de dinero más los intereses que se 
debieron haber causado en condiciones normales, de haberse invertido prudentemente los dineros 

de la actora, más la indexación.